Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2024 - 10:43 1169/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 266/2024

São Roque, 6 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente REITERAR a
solicitação feita à SABESP para providenciar a cópia do documento com o
resultado do Parecer da CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo e os resultados da própria SABESP, após análise sobre o possível caso
de contaminação de água em nosso Município.

Ressalto, a importância dessas informações para a
transparência e a adequada comunicação com a população, que, de maneira
legítima, demonstra preocupação com a qualidade dos recursos hídricos que
lhes são fornecidos. Anexo o Ofício Vereador nº 2439/2023.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA, CAR)

PRESIDENTE DA CAR SABESP

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Q/fíamíoi^icdda ^álamaía (^ã/r/AMca de (^%ya 'Wío^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 2439/2023

São Roque, 27 de novembro de 2023.

Prezado Senhor,

Estamos conduzindo uma análise minuciosa sobre a

qualidade da água em nossa região, em especial após a reunião realizada no
dia 22 de novembro de 2023, na qual se discutiu a possibilidade de
contaminação com os representantes da SABESP e os Vereadores presentes.

Com base nesse contexto, solicito formalmente à
SABESP a gentileza de nos fornecer cópia dos documentos referentes ao
parecer emitido pela CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo, bem como os resultados das análises realizadas pela própria
SABESP, relacionados á potencial contaminação da água em nosso Município.

Entendemos a importância dessas informações para
a transparência e a adequada comunicação com a população, que, de maneira
legítima, demonstra preocupação com a qualidade dos recursos hídricos que
lhes são fornecidos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA, CAR)

PRESIDENTE DA CAR SABESP

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp - Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 27/11/2023 -16:09 17723/2023

1

loS

í H

o<

CVJ ^
í::cc
CO in
r- in

IO ^
«o o

o E
IO o

c
00 •-
o 0

<
Q
Z
<
cc .

2 J

03

0)

CO ü)

LU ü
CO O

-3 03

Q O-
z 2
O 9
í-
IZ W

^ CO
0 EQ.g
0)-^
C

p
1 O
CO q

'õ) É

o ÇO
"D "co

£= ro

CO c

ro_8
.2^ ü
og

9- ^•o CO

•0) to

O.E
c.™

E°
3 o
O .is

-D ^

y) 8
LU

ĈO

cõ
CL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9E5M62M5H2X5N0R
		2024-02-06T11:10:45-0300

		2024-02-06T11:10:45-0300